
Dzień Kobiet w Tarnobrzegu

Tegoroczne kolejne święto - Międzynarodowy Dzień Kobiet - zgromadziło liczną grupę Pań -
emerytek i rencistek policyjnych, członkiń Tarnobrzeskiego Koła SEiRP, aby godnie uczcić
ponad wiekowy, zespołowy wysiłek kobiet w wielu obszarach życia, walcząc zwłaszcza o
należne im prawa.

  

Prezes Zarządu Koła Stanisław Czachurski przywitał zacne grono Matek i Babć, eksponując ich
rolę w przeszłości i teraźniejszości życia rodzinnego oraz publicznego. Przywitał także
reprezentantów: ZW SEiRP w Rzeszowie Tadeusza Kagana oraz Komendy Miejskiej Policji
Marzenę Sajbot. Uzasadniając przesłanki narodzin kobiecego święta przypomniał źródła i
okoliczności w jakich się ono kształtowało przetrwało ponad wiekowy czas trwając nadal. Nie
pominął przy tym polskich wątków historycznych walki kobiet o prawa polityczne równe prawom
mężczyzn.
Posiłkował się okresem kiedy po raz pierwszy polskie kobiety w pięcioprzymiotnikowych
wyborach weszły do parlamentu i jaką wcześniej musiały o to stoczyć bitwę, której jedni byli
przeciwni kobiecym dążeniom a drudzy witali ją ze szczerą radością - dodając, że niektóre
dawne obszary sporów nie wygasły do czasu współczesnego.
Pogłębił informację o zamiarach roboczych zarządu koła w roku bieżącym w tym o
planowanych wycieczkach krajowych i zagranicznych jako o sprawdzonym elemencie,
integrującym całe środowisko emeryckie, w którym koło funkcjonuje.
Dalsze trwanie spotkania to rozmowy przy poczęstunku, w ukształtowanych doraźnie gronach,
koncentrujące się na minionym czasie pracy zawodowej, życiu osobistym i rodzinnym sprzed lat
i dzisiejszym. Wymieniano także poglądy o współcześnie następujących po sobie zjawiskach
społecznych i politycznych w Polsce. Nie ukrywano zaniepokojenia z powodu okazywania przez
niektórych polityków rządzącego obozu pogardliwego stosunku wobec ludzi rzetelnie
pracujących w okresie PRL i późniejszym, nazywanych dziś grupą społeczną podlejszego
resortu.
Na zakończenie życzenia Paniom przekazał T.Kagan, natomiast Alicja Kargul z upoważnienia
Koleżanek podziękowała zarządowi koła za zorganizowanie i wytworzoną atmosferę
świątecznego spotkania.
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